
WOCZ56 OPIN 170834
VÝSTRAHA PŘEDPOVĚDNÍ POVODŇOVÉ SLUŽBY ČHMÚ č. 332
Odesláno: úterý 17. 09.2024 10:34 (08.34 UTC)

UŘ^%jAsr'

DOŠLO
ONÉ; 1 7 -OS- 2024

C.J. MČ,p_L, b. Pfídětei

Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 331 vydanou v úterý 17. 09.2024 05: 6
'no Počet

lís'ů/prifoh

Situace: Tlaková níže nad centrálním Středomořím se zvolna vyplňuje. Od severu k nám zasahuje okraj
tlakové výše nad severozápadní a severní Evropou.

ZRUŠENÉ VÝSTRAHY:

Zmšená výstraha
ŽÁDNÁ VÝSTRAHA PŘED
POVODNĚMI

od středy 18. 09. 2024 12:00 SELO
do odvolání

Územní platnost: Středočeský kraj (Beroun, Čáslav), Jihočeský kraj (České Budějovice, Český Krumlov,
Kaplice, Písek, Prachatice, Trhové Sviny, Týn nad Vltavou, Vodňany), Plzeňský kraj (Plzeň, Rokycany),
Královéhradecký kraj (Broumov), Pardubický kraj (Hlinsko, Litomyšl, Vysoké Mýto), Kraj Vysočina
(Chotěboř)

Zmšená výstraha
ŽÁDNÁ VÝSTRAHA PŘED
POVODNĚMI

od úterý 17. 09. 2024 10:32 SELČ
do odvolání

Územní platnost: Stfedočeský kraj (Hořovice, Kladno, Příbram, Slaný), Jihočeský kraj (Blatná, Milevsko,
Strakonice, Vimperk), Plzeňský kraj (Blovice, Domažlice, Horažďovice, Horšovský Týn, Klatovy,
Nepomuk, Přeštice, Stod, Sušice), Královéhradecký kraj (Dvůr Králové nad Labem, Jaroměř, Náchod,
Nové Město nad Metují, Trutnov, Vrchlabí), Pardubický kraj (Králíky, Lanškroun, Polička, Svitavy), Kraj
Vysočina (Bystřice nad Pernštejnem, Jihlava, Náměšť nad Oslavou, Nové Město na Moravě, Velké
Meziříčí), Jihomoravský kraj (Blansko, Boskovice, Bučovice, Ivančice, Kyjov, Moravský Krumlov,
Rosice, Slavkov u Brna, Tišnov), Olomoucký kraj (Hranice, Konice, Lipník nad Bečvou, Šternberk,
Uničov), Zlínský kraj (Bystřice pod Hostýnem, Holešov, Luhačovice, Otrokovice, Rožnov pod Radhoštěm,
LHierský Brod, Valašské Klobouky, Valašské Meziříčí, Vizovice, Vsetín, Zlín), Moravskoslezský kraj
(Český Těšín, Frenštát pod Radhoštěm, Frýdlant nad Ostravicí, Havířov, Jablunkov, Karviná, Kopřivnice,
Nový Jičín, Odry, Orlová, Rýmařov, Třinec, Vítkov)

Zrušená výstraha
ŽÁDNÁ VÝSTRAHA PŘED
POVODNĚMI

od středy 18. 09. 2024 00:00 SELČ
do odvolání

Územní platnost: Pardubický kraj (Moravská Třebová), Kraj Vysočina (Havlíčkův Brod, Světlá nad
Sázavou, Zďár nad Sázavou), Moravskoslezský kraj (Frýdek-Místek)

AKTUÁLNĚ PLATNÉ VÝSTRAHY:

Aktuálně jsou v platnosti jevy: SIVS, HPPS

Pravděpodobný j ev
POVODŇOVÉ OHROŽENÍ
kategorie jevu SFVS, HPPS: XII.3

od úterý 17. 09. 2024 10:32 SELO
do středy 18. 09. 2024 12:00 SELO



Popis: Povodně. 3. (nejvyšší) stupeň povodňové aktivity v některých říčních profilech. Voda může
zaplavovat níže položené obydlené oblasti a může omezit lidskou činnost.

Doporučení: Povodně. Voda může zaplavovat níže položené obydlené oblasti, komunikace, může omezit
lidskou činnost a působit škody v krajině a na majetku. Snížení stability stromů v podmáčené půdě.
Doporučuje se sledovat vývoj situace a jeho prognózu (na www.chmi.cz nebo v médiích). Uposlechnout
pokynů povodňových orgánů, policie a Hasičského záchranného sborn. Připravit se na možnost dopadů
povodně. Některé sihúce a mosty mohou být uzavřeny. Parkovat vozidla na výše položených místech.
Vyvarovat se koupání, plavání, jízdy lodí apod. v korytě toku a bezprostředním okolí a jízdy autem přes
povodňovou vodu. Vyhnout se kontaktu s povodňovou vodou a jejími usazeninami - mohou být
kontaminovány. Omezit pohyb v podmáčených oblastech, kde hrozí pády stromů.

Územní platnost: Středočeský kraj (Poděbrady), Jihočeský kraj (České Budějovice, Český Knunlov,
Kaplice, Písek, Prachatice, Trhové Sviny, Týn nad Vltavou, Vodáany), Pardubicky kraj (Holice, Chrudim,
Pardubice, Přelouč)

Pravděpodobný jev
POVODŇOVÉ OHROŽENÍ
kategorie jevu STVS, HPPS: XII.3

od úterý 17. 09.2024 10:32 SELČ
do odvolání

Popis: Povodně. 3. (nejvyšší) stupeň povodňové aktivity v některých říčních profilech. Voda může
zaplavovat níže položené obydlené oblasti a může omezit lidskou činnost.

Doporučení: Povodně. Voda může zaplavovat níže položené obydlené oblasti, komunikace, může omezit
lidskou činnost a působit škody v krajině a na majettai. Snížení stability stromů v podmáčené půdě.
Doporučuje se sledovat vývoj sihiace a jeho prognózu (na www.chmi. cz nebo v médiích). Uposlechnout
pokynů povodňových orgánů, policie a Hasičského záchranného sborn. Připravit se na možnost dopadů
povodně. Některé silnice a mosty mohou být iizavřeny. Parkovat vozidla na výše položených místech.
Vyvarovat se koupání, plavání, jízdy lodí apod. v korytě toku a bezprostfedním okolí a jízdy autem přes
povodňovou vodu. Vyhnout se kontaktu s povodňovou vodou a jejími usazeninami - mohou být
kontaminovány. Omezit pohyb v podmáčených oblastech, kde hrozí pády stromů.

Územní platnost: Středočesky kraj (Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Český Brod, Kolín, Lysá nad
Labem, Mětoík, Neratovice, Nymburk, Kutná Hora), Jihočeský kraj (Dačice, Jmdřichův Hradec, Soběslav,
Tábor, Třeboň), Ústecký kraj (Děčín, Litoměřice, Lovosice, Roudnice nad Labem, Ústí nad Labem), Kraj
Vysočina (Telč), Jihomoravský kraj (Břeclav, Hodonín, Mikulov, Veselí nad Moravou, Znojmo),
Olomoucky kraj (Olomouc, Přerov, Litovel, Mohelnice), Zlínský kraj (Kroměříž, Uherské Hradiště),
Moravskoslezsky kraj (Bohumín, Hlučín, Kravaře, Opava, Ostrava)

Pravděpodobný jev
POVODŇOVÁ
POHOTOVOST
kategorie jevu SIVS, HPPS: XII.2

oranžová (vysoký stupeň
nebezpečí)

od úterý 17. 09.2024 10:32 SELČ
do středy 18.09.2024 22:00 SELČ

Popis: Povodňová pohotovost - 2. stupeň povodňové aktivity v některých říčních profilech. Voda v řekách
se může vylévat z břehů do okohií krajiny



Doporučení: Vzestupy hladin řek, voda v některých řekách se může vylévat z břehů do okohií krajiny.
Možnost zvýšeného odtoku vody a snížení stability stromů v podmáčené půdě. Možnost průtoků vody přes
komunikace, riziko aquaplaningu. Doporučuje se sledovat vývoj situace a jeho prognózu (na www.chmi. cz
nebo v médiích). Uposlechnout pokynů povodňových orgánů, policie a Hasičského záchranného sboru.
Připravit se na možnost vzniku povodně. Vyvarovat se koupání, plavání, jízdy lodí apod. v korytě toku a
bezprostředním okolí. Nevstupovat a nevjíždět do proudící vody a zatopených míst. Omezit pohyb v
podmáčených oblastech, kde hrozí pády stromů.

Územní platnost: Královéhradecký kraj (Hradec Králové, Kostelec nad Orlicí)

Pravděpodobný j ev
POVODŇOVÁ
POHOTOVOST
kategorie jevu SIVS, HPPS: XII.2

oranžová Cvysoký stupeň
nebezpečí)

od úterý 17. 09.2024 10:32 SELČ
do odvolání

Popis: Povodňová pohotovost - 2. stupeň povodňové akdvity v některých říčních profilech. Voda v řekách
se může vylévat z břehů do okolní krajiny.

Doporučení: Vzestupy hladin řek, voda v některých řekách se může vylévat z břehů do okolní krajiny.
Možnost zvýšeného odtoku vody a snížení stability stromů v podmáčené půdě. Možnost průtoků vody přes
komunikace, riziko aquaplaningu. Dopomčuje se sledovat vývoj situace a jeho prognózu (na www.chmi. cz
nebo v médiích). Uposlechnout pokynů povodňových orgánů, policie a Hasičského záchranného sboru.
Připravit se na možnost vzniku povodně. Vyvarovat se koupám, plavání, jízdy lodí apod. v korytě toku a
bezprostředním okolí. Nevstupovat a nevjíždět do proudící vody a zatopených míst. Omezit pohyb v
podmáčených oblastech, kde hrozí pády stromů.

Územní platnost: Středočeský kraj (Benešov, Čemošice, Říčany, Vlašim, Dobříš, Sedlčany, Votice), Kraj
Vysočina (Humpolec, Pacov, Pelhřimov), Jihomoravsky kraj (Brno, Hustopeče, Pohořelice, Šlapanice,
Židlochovice), Olomoucký kraj (Jeseník, Šmnperk, Zábřeh), Moravskoslezsky kraj (Bruntál, Krnov,
Bílovec)

Pravděpodobný jev
POVODŇOVÁ BDĚLOST
kategorie jevu SFVS, HPPS: XII. l

žlutá (nízký stupeň nebezpečí) od úterý 17. 09. 2024 10:32 SELČ
do středy 18. 09. 2024 00:00 SELČ

Popis: Povodňová bdělost - l . (nejnižší) stupeň povodňové aktivity v některých říčních profilech.

Doporučení: Vzestupy hladin řek, kdy se voda ještě nevylévá z břehů. Možnost zvýšeného odtoku vody a
snížení stability stromů v podmáčené půdě. Doporučuje se sledovat vývoj situace a jeho prognózu (na
www.chmi.cz nebo v médiích). Vyvarovat se koupání, plavání, jízdy lodí a pohybu v korytě toku.

Uzemní platnost: Pardubický kraj (Moravská Třebová), Kraj Vysočina (Havlíčkův Brod, Světlá nad
Sázavou, Žďár nad Sázavou), Moravskoslezský kraj (Frýdek-Místek)

Pravděpodobný j ev
POVODŇOVÁ BDĚLOST
kategorie jevu SIVS, HPPS: XII. l

žlutá (nízký stupeň nebezpečí) od úterý 17. 09. 2024 10:32 SELČ
do středy 18. 09.2024 12:00 SELČ

Popis: Vlivem doteku z horních částí povodí bude na dolních úsecích Úhlavy, Úslavy a na celém toku
Berounky překračován limit pro l . SPA. Na Klabavě v Nové Huti bude vlivem odtoku z přehrady Klabava
během úterý překračován 2. SPA.



Doporučení: Vzestupy hladin řek, kdy se voda ještě nevylévá z břehů. Možnost zvýšeného odtoku vody a
snížení stability stromů v podmáčené půdě. Doporučuje se sledovat vývoj situace a jeho prognózu (na
www.chmi.cz nebo v médiích). Vyvarovat se koupání, plavání, jízdy lodí a pohybu v korytě toku.

Územní platnost: Středočesky kraj (Beroun), Plzeňsky kraj (Plzeň, Rokycany)

Pravděpodobný jev
POVODŇOVÁ BDĚLOST žlutá (nízký stupeň nebezpečí)
kategorie jevu SIVS, HPPS: XII. l

od úterý 17. 09.2024 10:32 SELC
do středy 18. 09. 2024 12:00 SELČ

Popis: Povodňová bdělost - l. (nejnižší) stupeň povodňové aktivity v některých říčních profilech.

Doporučení: Vzestupy hladin řek, kdy se voda ještě nevylévá z břehů. Možnost zvýšeného odtoku vody a
snížení stability stromů v podmáčené půdě. Doporučuje se sledovat vývoj situace a jeho prognózu (na
www.chmi.cz nebo v médiích). Vyvarovat se koupání, plavání, jízdy lodí a pohybu v korytě toku.

Územní platnost: Středočeský kraj (Čáslav), Královéhradecký kraj (Broumov), Pardubický kraj
(Hlinsko, Litomyšl, Vysoké Mýto), Kraj Vysočina (Chotěboř)

Pravděpodobný j ev
POVODŇOVÁ BDĚLOST žlutá (nízký stupeň nebezpečí)
kategorie jevu SIVS, HPPS: XII. l

od úterý 17. 09. 2024 10:32 SELČ
do odvolání

Popis: Povodňová bdělost - l. (nejnižší) shipeň povodňové aktivity v některých říčních profilech.

Doporučení: Vzestupy hladin řek, kdy se voda ještě nevylévá z břehů. Možnost zvýšeného odtoku vody a
snížení stability stromů v podmáčené půdě. Dopoméuje se sledovat vývoj situace a jeho prognózu (na
www.chmi. cz nebo v médiích). Vyvarovat se koupání, plavání, jízdy lodí a pohybu v korytě toku.

Územní platnost: Praha, Středočeský kraj (Kralupy nad Vltavou), Kraj Vysočina (Moravské Budějovice,
Třebíč), Jihomoravský kraj (Kuřím, Vyškov), Olomoucký kraj (Prostějov)

Pravděpodobný jev
POVODŇOVÁ
POHOTOVOST
kategorie jevu SIVS, HPPS: XII.2

oranžová (vysoký stupeň
nebezpečí)

od středy 18. 09. 2024 12:00 SELČ
do čtvrtka 19.09.2024 12:00 SELČ

Popis: Povodňová pohotovost - 2. stupeň povodňové aktivity v některých říčních profilech. Voda v řekách
se může vylévat z břehů do okolní krajiny.

Doporučení: Vzestupy hladin řek, voda v některých řekách se může vylévat z břehů do okolní krajiny.
Možnost zvýšeného odtoku vody a snížení stability stromů v podmáčené půdě. Možnost průtoků vody přes
komunikace, riziko aquaplaningu. Dopomčuje se sledovat vývoj situace a jeho prognózu (na www.chmi.cz
nebo v médiích). Uposlechnout pokynů povodňových orgánů, policie a Hasičského záchranného sborn.
Připravit se na možnost vzniku povodně. Vyvarovat se koupání, plavání, jízdy lodí apod. v korytě toku a
bezprostředním okolí. Nevstupovat a nevjíždět do proudící vody a zatopených míst. Omezit pohyb v
podmáčených oblastech, kde hrozí pády stromů.

Územní platnost: Středočeský kraj (Poděbrady), Pardubicky kraj (Holice, Chrudim, Pardubice, Přelouč)

Pravděpodobný jev
POVODŇOVÁ BDĚLOST žlutá (nízký stupeň nebezpečí)
kategorie jevu SIVS, HPPS: XII. l

od středy 18. 09. 2024 22:00 SELO
do odvolání



Popis: Povodňová bdělost - l. (nejnižší) stupeň povodňové aktivity v některých říčních profilech.

Doporučení: Vzestupy hladin řek, kdy se voda ještě nevylévá z břehů. Možnost zvýšeného odtoku vody a
snížení stability stromů v podmáčené půdě. Dopomčuje se sledovat vývoj situace a jeho prognózu (na
www.chmi.cz nebo v médiích). Vyvarovat se koupání, plavání, jízdy lodí a pohybu v korytě toku.

Územní platnost: Královéhradecký kraj (Hradec Králové, Kostelec nad Orlicí)

Pravděpodobný j ev
POVODŇOVÁ BDĚLOST žlutá (nízký stupeň nebezpečí)
kategorie jevu SIVS, HPPS: XII. l

od čtvrtka 19.09.2024 12:00 SELČ
do odvolání

Popis: Povodňová bdělost - l. (nejnižší) stupeň povodňové aktivity v některých říčních profilech.

Doporučení: Vzestupy hladin řek, kdy se voda ještě nevylévá z břehů. Možnost zvýšeného odtoku vody a
snížení stability stromů v podmáčené půdě. Doporučuje se sledovat vývoj situace a jeho prognózu (na
www.chmi. cz nebo v médiích). Vyvarovat se koupání, plavání, jízdy lodí a pohybu v korytě toku.

Územní platnost: Sffedocesky kraj (Poděbrady), Pardubicky kraj (Holice, Chrudim, Pardubice, Přelouč)

Distribuce v aktuální zprávě: A, S, P, C, E, H, U, J, B, Z, M, T

Vydalo: Centráhií předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha / Odstrčilová

VyvSéeno dne:

Ssjmuto dne:

, . ^^
.
^. 2o2




